МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.09.2023  № 1769

О проведении регионального этапа Всероссийской акции
«Я – гражданин России»

В соответствии с Положением о Всероссийской акции «Я – гражданин
России», Календарем областных массовых мероприятий для детей и молодежи

Тульской области на 2023 год, утвержденным приказом министерства
образования Тульской области от 28.11.2022 г. № 2531, на основании Положения

о министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением
правительства Тульской области от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период со 02 октября 2023 года по 06 мая 2024 года
региональный этап Всероссийской акции «Я – гражданин России» на основании

Положения о Всероссийской акции «Я – гражданин России» (Приложение в
электронном виде).

2. Назначить региональным оператором и возложить на него
ответственность за организационно-техническое сопровождение регионального
этапа Всероссийской акции «Я – гражданин России» государственное

образовательное учреждение дополнительного образования Тульской области
«Центр дополнительного образования детей» (Грошев Ю.В.).

Региональный оператор Акции - старший методист ГОУ ДО ТО «ЦДОД»
Кузнеченкова Марина Николаевна, контактный телефон – 8-950-902-32-34,

электронная почта: Marina.Kuznechenkova@tularegion.org
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, рекомендовать организовать участие в
вышеназванном конкурсе заинтересованных участников образовательного

процесса.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

Исп.: Волкова Екатерина Евгеньевна, Ekaterina.Volkova@tularegion.ru
Егунова Олеся Сергеевна,
тел.: +7(4872)21-23-39, Olesya.Egunova@tularegion.ru

#Приказ_ о пров. рег. этапа_ Я – гражданин России _2023